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* Nr 206

Av herrar Söderberg och Thun, angående förhindrande av skat
tefusk.

I den debatt som i samband med omsättningsskattebeslutet förts i tid
ningspressen om våra skattefrågor har även frågan om skattefusket behand
lats. Därvid har anförts att stat och kommuner undanhålles skatter till ett 
belopp av en och annan miljard. Det är givetvis svårt att bedöma huru stora 
belopp som skattesmitama årligen bedrar samhället på, men klart är att det 
är betydande bördor de genom sin ohederlighet vältrar över på de lojala 
medborgarna, som ytterst får bära bördorna av deras handlingssätt. De 
nuvarande förhållandena måste därför betecknas som en allvarlig varböld 
i samhällskroppen som snarast bör avlägsnas. Den angelägnaste skatterefor
men just nu synes vara att skapa ett taxeringssystem, som medför en rätt
visare fördelning av skatterna. Om de nu undanhållna beloppen kan plockas 
fram bör en sänkning av skatterna kunna ske.

övergången till varubeskattning bör medföra att en del av skattesmitama 
får vara med och betala en viss tribut till samhället. Om skattekontrollen ej 
göres tillräckligt effektiv föreligger emellertid den risken, att av allmänheten 
inbetalade varuskatter ej blir ordentligt redovisade utan stannar i de nya 
skatteuppbördsmännens egna fickor.

Vidare bör uppmärksammas att det inte endast är genom falskdeklaration 
som skattesmitaren bedrar samhället och sina medmänniskor. En hel del 
sociala förmåner som exempelvis bostadsbidrag för barnfamiljer samt stu
diebidrag och stipendier m. m. är behovsprövade varvid den beskattnings
bara inkomsten ligger till grund för bedömandet av behovet. Har vederbö
rande genom felaktig deklaration lyckats få ned sin inkomst, får han rätt till 
bidrag som han vid en ärlig deklaration icke skulle vara berättigad till. 
Därmed lyckas han bedraga staten dubbelt upp.

Vi anser att de nuvarande oefterrättliga förhållandena icke längre kan få 
fortgå. De lojala skattebetalarna har rätt att kräva att alla tänkbara åtgärder 
vidtages för att hindra skattebedrägerierna. De åtgärder som, enligt vår 
mening, i första hand bör vidtagas är en förbättrad skattekontroll, skärpta 
straff för skattefuskare samt att luckor och kryphål i skatteförfattningarna 
täppes till. Beträffande effektiviseringen av skattekontrollen föreslår vi i eu 
särskild motion, nr 1:195 och 11:230, ytterligare utökning av taxeringsorga- 
nisationen utöver vad inrikesministern begär.
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I fråga om kryphålen i skatteförfattningarna vill vi endast hänvisa till 
några av dem, exempelvis bestämmelserna om avdrag för bil och resor, 
representationskostnaderna, jordbrukets värdeminskningsavdrag för inven
tarier samt lagernedskrivningarna m. m.

Vidare anser vi att allt flera företagargrupper bör åläggas bokföringsskyl
dighet.

När det gäller straffbestämmelserna för brott mot taxeringslagarna är det 
enligt vår mening upprörande att bedrägeri mot staten skall bedömas väsent
ligt mildare än bedrägeri mot privatperson, varför dessa straffbestämmelser 
bör överses.

Under hänvisning till vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t begär en över
syn av skattelagstiftningen i akt och mening att försvåra 
och förhindra skattefusk samt att ävenledes i skrivelse till 
Kungl. Maj :t begära en utredning om strafflagstiftningen 
rörande brott mot skattelagarna, innebärande en straff
skärpning vid sådana brott.

Stockholm den 26 januari 1960

Sten Söderberg Edvin Thun
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